
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» имени Героя Советского Союза А.Г. Булгакова 

ПРИКАЗ  

от 13.05.2021 года                                                                                      № 43 

Об обеспечении безопасности и  

антитеррористической защищенности  

в школе 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

городского округа «Город Чита» от 12.05.2021 года № 339 «Об 

обеспечении безопасности и антитеррористической защищенности в 

образовательных организациях городского округа «Город Чита»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить антикризисную команду школы в следующем составе: 

- председатель  -Акатова Марина Михайловна, директор; 

- члены: 

- Данилова Мария Михайловна, педагог-организатор, ответственная за 

организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищенности в школе; 

- Зуенкова Ульяна Александровна, педагог-психолог; 

- Прохоренко Анастасия Анатольевна, заместитель директора по ВР; 

- Данилова Ирина Анатольевна, социальный педагог;  

- Бакшеев Андрей Владимирович, учитель физической культуры. 

2. Утвердить положение (функциональные обязанности) об  антикризисной 

команде МБОУ «СОШ № 7»  (приложение 1); 

3. Утвердить план действий в случае возникновения ЧС (приложение 2); 

4. Членам антикризисной команды: 

- обеспечить непрерывный контроль выполнения требований 

безопасности, сохранения жизни, здоровья обучающихся и работников в 

условиях школы; 

- провести проверку состояния защищенности образовательной 

организации и соблюдения требований безопасности участниками 

образовательных отношений, принять дополнительные меры безопасности 

не позднее 13 мая 2021 года; 

5. Даниловой Марии Михайловне, провести дополнительные инструктажи 

и тематическое совещание с педагогическими работниками и персоналом 

школы по вопросам обеспечения безопасности и антитеррористической 

защищенности школы профилактике агрессивного и противоправного 

поведения обучающихся;  



6. Классным руководителям 1-9 классов провести информационно-

разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными 

представителями) по профилактике агрессивного, противоправного 

поведения обучающихся, соблюдению требований безопасности в 

условиях школы.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                 /М.М. Акатова/ 

 

С приказом ознакомлены:  

 


		2021-05-14T14:59:50+0300
	Акатова Марина Михайловна




